2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СМОЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 28.04.2025  № 1641

О переименовании Муниципального казенного учреждения «Спортивный клуб «Печерск» муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и утверждении Устава

В соответствии с областным законом от 10.06.2024 № 133-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа», решением Смоленской окружной Думы от 24.10.2024 № 13 «Об отдельных вопросах правопреемства», решением Смоленской окружной Думы от 24.10.2024 № 14  «О вопросах правопреемства муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области в отношении движимого и недвижимого имущества и  иных объектов гражданских прав», руководствуясь Уставом муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ      ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переименовать Муниципальное казенное учреждение «Спортивный клуб «Печерск» муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в муниципальное казенное учреждение «Спортивный клуб «Печерск» муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области.
2. Утвердить в новой редакции прилагаемый Устав муниципального казенного учреждения «Спортивный клуб «Печерск» муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области
3. Признать утратившим силу Постановление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 01.09.2014 г. №2133 «Об утверждении Устава Муниципального казенного учреждения «Спортивный клуб «Печерск» муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.
4. Уполномочить директора муниципального казенного учреждения «Спортивный клуб «Печерск» муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области (Д. Ю. Анникова) на осуществление действий, связанных с государственной  регистрацией изменений, вносимых в учредительные документы.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская правда Смоленский район» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Смоленский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                 О.Н. Павлюченкова
image1.png